

**FEC 37/2023: Servizio per l'acquisizione di rilevatori fumi per l'impianto antincendio esistente in applicazione della normativa UNI 11224 - Palazzo Lombardia.**

**Richieste di chiarimenti – terza tranche**

**Domanda 4.**

Con riferimento alla procedura in oggetto si chiede conferma che si tratti di mera fornitura.

**Risposta 4.**

Si tratta di mera fornitura, in quanto la posa/installazione dei rilevatori verrà eseguita con l'appalto di Hard Facility.

**Domanda 5.**

Con riferimento alla procedura in oggetto si chiede:

- 1) è richiesta la sola fornitura o anche la posa dei rivelatori richiesti?
- 2) i nuovi rivelatori, che dovranno essere forniti, corrispondono ad 1/6 dei presenti, come previsto da normativa?
- 3) se si abbiamo certezza, che avendo montato una centrale SIEMENS ormai datata, siano in grado di dialogare correttamente?

**Risposta 5.**

- 1) Si veda risposta al quesito n° 4.
- 2) I nuovi rilevatori da fornire corrispondono ad 1/6 dei presenti.
- 3) Di seguito si comunicano i modelli delle centrali antincendio:
  - Centrale Master FT2040;
  - Centrali Slave FC2060.